UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ VINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-QLĐT TP Vinh, ngày        tháng          năm 2024

V/v thông báo tổ chức giao thông

phục vụ “Đêm hội đường phố

chào đón năm mới” tại phố đi bộ

và bắn pháo hoa vào Đêm giao

thừa Xuân Giáp Thìn 2024

Kính gửi:

- Công an thành phố Vinh;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố;

- Đội Quản lý trật tự đô thị Thành phố;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Quyết định số 3777/QĐ-UBND ngày ngày 20/11/2023 của UBND

tỉnh Nghệ An về việc ủy quyền nhiệm vụ tổ chức giao thông trên các tuyến đường

bộ địa phương đang khai thác thuộc phạm vi quản lý; Kế hoạch số 211/KH-UBND

ngày 29/11/2023 của UBND thành phố Vinh Mừng Đảng, mừng Xuân và đón Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

Để phục vụ tổ chức “Đêm hội đường phố chào đón năm mới” tại Phố đi bộ

và bắn pháo hoa vào Đêm giao thừa Xuân Giáp Thìn 2024, UBND thành phố Vinh

thông báo tổ chức giao thông (cấm đường tạm thời) trên một số tuyến đường và

giao nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Tổ chức giao thông:

a) Đóng ba-ri-e, cấm tất cả các phương tiện tham gia giao thông (trừ xe cứu

hỏa, xe cứu thương chở người bệnh đi cấp cứu, xe của lực lượng Công an đi làm

nhiệm vụ và các xe được quyền ưu tiên khác theo quy định của pháp luật) đi vào

các tuyến đường:

- Đường Hồ Tùng Mậu: Đoạn từ Cầu Nại đến nút giao nhau với đường Trần

Huy Liệu kéo dài.

- Đường Nguyễn Văn Cừ: Đoạn từ nút giao đường Lê Hồng Phong đến nút

giao đường Hồ Tùng Mậu;

- Đường Nguyễn Tài: Cấm toàn tuyến.

b) Thời gian thực hiện cấm đường: Bắt đầu từ 19h30, ngày 09/02/2024 (đêm

30 Tết) đến 00h30 phút ngày 10/02/2024.

2. Công an thành phố Vinh chủ trì, phối hợp Đội Quản lý trật tự đô thị Thành

phố, UBND các phường: Hưng Bình, Trường Thi: Lập phương án phân luồng, điều

2

tiết giao thông trong thời gian tổ chức “Đêm hội đường phố chào đón năm mới” tại

Phố đi bộ và bắn pháo hoa vào Đêm giao thừa Xuân Giáp Thìn 2024 bảo đảm an

ninh, trật tự và an toàn giao thông; căn cứ tình hình thực tiễn, báo cáo UBND Thành

phố xem xét, chỉ đạo để linh hoạt, cơ động trong tổ chức cấm đường, tạo điều kiện

tổ chức sự kiện tại khu vực cũng như việc di chuyển của người dân.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố Vinh, UBND

các phường, xã: Triển khai thông báo rộng rãi nội dung tổ chức giao thông phục vụ

“Đêm hội đường phố chào đón năm mới” tại Phố đi bộ và bắn pháo hoa vào Đêm

giao thừa Xuân Giáp Thìn 2024 để các tổ chức và Nhân dân biết, thực hiện và thông

báo vị trí các điểm dừng, đỗ xe tại khu vực, cụ thể:

- Nhà văn hóa Lao động Tỉnh (đỗ ô tô, xe máy);

- Khách sạn Giao tế (đỗ ô tô);

- Vỉa hè đường Lê Mao (đỗ xe máy);

- Quảng trường Hồ Chí Minh (đỗ ô tô, xe máy);

- Vỉa hè đường Hồ Tùng Mậu - khu vực trước Thanh tra Tỉnh (đỗ xe máy).

- Các vị trí bãi đỗ xe khác thuộc địa bàn các phường: Trường Thi, Lê Mao,

Hưng Phúc, Hưng Bình.

4. UBND các phường: Trường Thi, Lê Mao, Hưng Phúc, Hưng Bình theo

địa bàn quản lý:

- Rà soát, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo mặt bằng các bãi đỗ xe

phục vụ "Đêm hội đường phố chào đón năm mới" tại Phố đi bộ;

- Làm việc với với khách sạn Giao tế, Nhà văn hóa Lao động để hỗ trợ mặt

bằng tổ chức trông giữ phương tiện trong thời gian diễn ra sự kiện.

Đề nghị các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh;

- Công an Tỉnh;

- Ban ATGT tỉnh;    (b/c)

- Sở GTVT;

- TTr Thành ủy;

- CT, các PCT UBND TP;

- Văn phòng HĐND-UBND TP;

- Các phòng: QLĐT, VH-TT, KT;

- Lưu: VT, QLĐT (NC Quý).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Sỹ Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T17:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Sỹ Chiến<chienls@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:53:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:53:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:53:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:01:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!